
 1 

   ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

 ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ                                                   Πάτμος, 17 Φεβρουαρίου 2026 

       ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΜΟΥ                                                          Αριθμ. πρωτ.: 156               

 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ 

     ΤΑΜΕΙΟ ΠΑΤΜΟΥ 

                                                         

Ταχ. Δ/νση: Χώρα –Πάτμος                                                     

Τ.Κ: 855 00, ΠΑΤΜΟΣ                                                      

Τηλέφωνο:  2247 3 60307                                                  

e-mail: info@dilitap.gr 

 

Απόφαση υπ’ αριθμ. 11 

 

Θέμα: «Έγκριση χορήγησης παράτασης του συμβατικού χρόνου παράδοσης κιγκλιδωμάτων για 

τον λιμένα Σκάλας Πάτμου» 

 

 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Πάτμου 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Νόμου 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/07-06-2010): «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», με θέμα: «Αρμοδιότητες 

Δημάρχου». 

2. Το άρθρο 5 του Κανονισμού για τη διοίκηση, διαχείριση και λειτουργία του Δημοτικού Λιμενικού 

Ταμείου Πάτμου (ΔΗ.ΛΙ.ΤΑ.Π.), με θέμα: «Αρμοδιότητες του Προέδρου». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147Α΄/08-08-2016): «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 

και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει. 

4. Το άρθρο 209, παρ. 9 του Ν. 3463/2006, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, σύμφωνα με το οποίο: 

«Για την απευθείας ανάθεση συμβάσεων έργων, μελετών, προμηθειών και παροχής τεχνικών και γενικών 

υπηρεσιών του ν. 4412/2016 απαιτείται απόφαση δημάρχου, προέδρου συνδέσμων, νομικών τους 

προσώπων δημοσίου δικαίου και ιδρυμάτων, χωρίς προηγούμενη απόφαση του συμβουλίου. Στην 

περίπτωση αυτή τα συντασσόμενα τεύχη εγκρίνονται από τον δήμαρχο ή τον πρόεδρο του συνδέσμου, του 

δημοτικού προσώπου δημοσίου δικαίου ή ιδρύματος. Τα ως άνω αρμόδια όργανα αποφασίζουν για κάθε 

ζήτημα που ανακύπτει τόσο κατά το στάδιο που προηγείται της σύναψης των συμβάσεων απευθείας 

ανάθεσης έργων, μελετών, υπηρεσιών και προμηθειών, όσο και κατά το στάδιο εκτέλεσης αυτών». 

5. Το άρθρο 203 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133Α΄/19-07-2018): «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου 

της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 

οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για 

τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την 

http://www.dimosnet.gr/index.php?MDL=pages&Branch=N_N0000000002_N0000023676_N0000000020_N0000000037_N0000026980_N0000027251
http://www.dimosnet.gr/index.php?MDL=pages&Branch=N_N0000000002_N0000023676_N0000000020_N0000000037_N0000026980_N0000027251
ΑΔΑ: 92Π8ΟΡΗΜ-Χ11



 2 

αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας 

και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις». 

6. Την ανάγκη προμήθειας κιγκλιδωμάτων για το λιμένα Σκάλας Πάτμου, προς αντικατάσταση όμοιων 

που έχουν διαβρωθεί και δεν είναι δυνατόν να επισκευαστούν. 

7. Την υπ’ αριθμ. 101/2025 προηγούμενη Απόφασή του, με θέμα: «Έγκριση διενέργειας με απευθείας 

ανάθεση, τεχνικών προδιαγραφών και ενδεικτικού προϋπολογισμού της προμήθειας κιγκλιδωμάτων για 

τον λιμένα Σκάλας Πάτμου». 

8. Την υπ’ αριθμ. 106/2025 προηγούμενη Απόφασή του, με θέμα: «Απευθείας ανάθεση της προμήθειας 

κιγκλιδωμάτων για το λιμένα Σκάλας Πάτμου στην “Γ.Ι. Παυλής Ε.Ε.”, έναντι ποσού 29.690,00€ πλέον 

του Φ.Π.Α.» 

9. Την υπ’ αριθμ. 1730/24-10-2025 σύμβαση μεταξύ της Υπηρεσίας μας και της «Γ.Ι. Παυλής Ε.Ε.» για 

την ανωτέρω προμήθεια, με την οποία ο συμβατικός χρόνος παράδοσης ορίστηκε σε ογδόντα (80) 

ημερολογιακές ημέρες από την ημερομηνία της υπογραφής της. 

10. Το από 08-01-2026 έγγραφο της αναδόχου εταιρείας, με θέμα: «Αίτημα παράτασης προθεσμίας 

παράδοσης συμβατικών υλικών», με το οποίο αιτείται την χορήγηση παράτασης του συμβατικού χρόνου 

παράδοσης των ανωτέρω ειδών κατά σαράντα πέντε (45) ημέρες, ήτοι έως 25-02-2026 και τα συνημμένα 

σε αυτήν δικαιολογητικά. 

11. Την υπ’ αριθμ. 18/16-02-2026 εισήγηση της Επιτροπής Παραλαβής Προμηθειών επί του ανωτέρω 

αιτήματος.  

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

 

Εγκρίνει την από 08-01-2026 αίτηση της «Γ.Ι. Παυλής Ε.Ε.» και χορηγεί παράταση του συμβατικού 

χρόνου παράδοσης των υπό προμήθεια κιγκλιδωμάτων για τον λιμένα Σκάλας Πάτμου κατά σαράντα 

πέντε (45) ημέρες, ήτοι έως τις 25-02-2026, διότι: 

α) Η αίτηση της προμηθεύτριας υποβλήθηκε εμπρόθεσμα, ήτοι πριν από τη λήξη του συμβατικού χρόνου 

παράδοσης, 

β) Η μη έγκαιρη παράδοση των υπό προμήθεια κιγκλιδωμάτων οφείλεται σε ανωτέρα βία (πρόβλημα 

υγείας του υπαλλήλου της ο οποίος θα τα κατασκευάσει), που καθιστά αντικειμενικώς αδύνατη την 

εμπρόθεσμη παράδοσή τους, χωρίς να ευθύνεται η προμηθεύτρια και 

γ) Το ζητούμενο χρονικό διάστημα της παράτασης βρίσκεται εντός των προβλεπόμενων ορίων, ήτοι είναι 

μικρότερο του αρχικού συμβατικού χρόνου παράδοσης. 

 

Κοινοποίηση (Υ.Τ.Α.):                                                                   Ο Πρόεδρος 

- Ανάδοχο εταιρεία                                                           

- Τμήμα Τεχνικών Υπηρεσιών 

 

                                                                                                 Νικήτας Τσαμπαλάκης 

                                                                                                     Δήμαρχος Πάτμου 

ΑΔΑ: 92Π8ΟΡΗΜ-Χ11


		2026-02-17T14:19:35+0200
	Athens




